
1 

 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o ubytování ze dne 1. 7. 2019 

Ubytování a stravování žáků – hráčů klubu Mountfield HK v době uzavření 
škol od 18. 5. 2020 do 30. 6. 2020 

 
Smluvní strany: 

Domov mládeže, internát a školní jídelna, Hradec Králové, Vocelova 1469/5 (DMIŠJ) 

se sídlem Vocelova 1469/5, Hradec Králové 2, PSČ: 500 02 

IČ: 00 528 315  DIČ: CZ 00 528 315 

zastoupený:………………………………………….., ředitelkou 

na straně jedné, dále jen „poskytovatel“, 

a 

Mountfield HK, a.s. - IČ: 01 916 441 DIČ: CZ 01 916 441 

se sídlem Komenského 1214/2, Hradec Králové, PSČ: 500 03 

zapsaná v OR vedeného krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 3226 

zastoupená …………………………………………………., předsedou představenstva 

na straně druhé, dále jen „objednatel“, 

uzavírají, dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012, občanský zákoník, v platném znění, níže 

uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o ubytování. 

Nové znění 

čl. 1 - Předmět a účel smlouvy 

Předmětem tohoto dodatku je poskytování ubytování žákům základních a středních škol – 

hráčům klubu objednatele (přijatým k ubytování ve školním roce 2019/20) – ve 

školském ubytovacím zařízení poskytovatele v době přerušení povinné školní docházky v ulici 

Hradecká 1204/5, 500 03 Hradec za účelem sportovní přípravy v rámci AKADEMIE ČSLH.  

Poskytování školských služeb bude v souladu s vyhláškou MŠMT č. 108/2005 Sb., o školských 

výchovných a ubytovacích zařízení a školských účelových zařízení, v platném znění a závazným 

opatřením k provozu domova mládeže a školní jídelny vydané MŠMT ČR dne 4. května 2020: 

OCHRANA ZDRAVÍ A PROVOZ DOMOVŮ MLÁDEŽE A INTERNÁTŮ V OBDOBÍ DO KONCE 

ŠKOLNÍHO ROKU 2019/2020 a Pokynem ředitelky DMIŠJ, Hradec Králové, Vocelova 1469/5                             

k ochraně zdraví a provozu domova mládeže a internátu v období do konce školního roku 

2019/2020. Žáci budou prokazatelně s pokynem ředitelky seznámeni a musí se jím po celou 

dobu pobytu řídit. 

Vstup do školského zařízení bude umožněn pouze ubytovaným žákům, nikoliv rodičům či 

návštěvám. Při prvním příchodu do DM je žák povinen na recepci předat nebo přímo vyplnit 

Čestné prohlášení o neexistenci příznaků virového infekčního onemocnění (viz příloha pokynu 

ředitelky). Pokud zákonný zástupce nebo zletilý tyto dokumenty nepodepíší, nebude 

ubytování umožněno. Čestné prohlášení odevzdá i školní koordinátor sportovního centra 

mládeže …………………………………., který bude za žáky na domov mládeže docházet.   



2 

 

Na každém pokoji může být ubytován pouze 1 žák. Návštěvy jsou zakázány. 

Žákům bude vždy při vstupu do objektu změřena tělesná teplota bezkontaktním teploměrem 

a dále preventivně před večerkou. 

Všichni žáci i zaměstnanci DMIŠJ nosí ve společných prostorách roušky. Přitom není povinností 

DMIŠJ žákům roušky poskytovat, může je vydat jen ve výjimečných případech. 

Žáci musí mít minimálně 2 roušky na den při pobytu na DM, starat se o jejich čistotu a 

desinfekci. Současně je potřeba mít sáček na uložení roušky. Při nástupu žáků bude provedena 

kontrola jejich osobních ochranných prostředků.  

Objednatel prohlašuje, že se seznámil se stavem ubytovacího prostoru a podmínkami 

zvýšených hygienických opatření a že ho v uvedeném stavu přijímá k ubytování níže uvedeným 

žákům – hráčům klubu. 

                                                    čl. 2 - Doba ubytování 

Ubytování je dodatkem sjednáno od 18. 5. do 30. 6. 2020. 
 
                                                    čl. 3 - Specifikace podmínek ubytovacích služeb  

Poskytovatel zajistí provoz DM v souladu s výše uvedenými dokumenty, které jsou přílohou, 

od pondělí 18. 5. 2020 od 6:00 hod. vždy do pátku 15:00 hod.  

Úplata za ubytování je stanovena dle Směrnice ke stanovení úplaty za ubytování v domově 

mládeže a internátu podle počtu ubytovaných žáků. V den uzavření tohoto dodatku činí 

měsíční úplata na žáka za měsíc 1 300 Kč, která bude krácena za neubytované dny od 1. 5. 

2020 do 17. 5. 2020.  

Objednatel zodpovídá za dohled nad nezletilými žáky v době vlastních aktivit. 

Poskytovatel nově zajišťuje i školskou službu stravování ze školní jídelny ve Vocelově ulici 

1469/5. Stravování začíná vždy v pondělí večeří a končí pátečním obědem. Vyzvednutí večeří 

ve školní jídelně v 18:30 hod. si zajistí objednatel. Jídla budou poskytovatelem dodávána na 

budovu Hradecká v jednorázových obalech a v thermoboxech. Pitný režim si žáci – hráči 

hokejového klubu zajišťují samostatně.  

Objednávku a odhlášení jídel minimálně den předem zajišťuje školní koordinátor sportovního 

centra mládeže ………………………………….. ve spolupráci s vedoucí školní jídelny 

………………………….e-mail: ………………………………  

Ceny jídel:  

Oběd   45 Kč – polévka + hlavní chod + ovoce/zelenina/ jogurt 

Večeře 55 Kč – hlavní jídlo + druhá večeře salát/chléb s pomazánkou, šunkou apod.  

Cena stravného na den činí 100 Kč + další náklady na jednorázové obaly (dle aktuální ceny). 

Kontaktní osobou za objednatele je školní koordinátor sportovního centra mládeže 
……………………………., který je oprávněn ke vstupu do objektu pracoviště DMIŠJ v ulici Hradecká 
1204/5.  



3 

 

Ostatní ustanovení výše uvedené smlouvy zůstávají v platnosti. 

Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s dodatkem smlouvy, že jí rozumí a že tento dodatek 

byl sepsán dle jejich skutečné a svobodné vůle.  

Dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran.  

 
V Hradci Králové dne: 15. 5. 2020        V Hradci Králové dne: 15. 5. 2020 

 

Za objednatele:                                 Za poskytovatele: 

            

…………………………………..                                 …………………….………………………. 
    razítko a podpis                       razítko a podpis 
 
 
 
Přílohy: 

1. Seznam žáků – hráčů klubu 

2. Závazné opatření k provozu domova mládeže a školní jídelny vydané MŠMT ČR dne 4. 

května 2020: OCHRANA ZDRAVÍ A PROVOZ DOMOVŮ MLÁDEŽE A INTERNÁTŮ V 

OBDOBÍ DO KONCE ŠKOLNÍHO ROKU 2019/2020 

3. Pokyn ředitelky DMIŠJ, Hradec Králové, Vocelova 1469/5 k ochraně zdraví a provozu 

domova mládeže a internátu v období do konce školního roku 2019/20 

4. Čestná prohlášení 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

 
 
 
Příloha č. 1 - Seznam žáků – hráčů klubu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Celkem 17 žáků – hráčů klubu 
 
Příloha č. 2- Závazné opatření k provozu domova mládeže a školní jídelny vydané MŠMT 

ČR dne 4. května 2020: OCHRANA ZDRAVÍ A PROVOZ DOMOVŮ MLÁDEŽE A INTERNÁTŮ V 

OBDOBÍ DO KONCE ŠKOLNÍHO ROKU 2019/2020 

 

priloha_780004130_

1_ochrana_zdravi_DM.pdf
 

 
Příloha č. 3- Pokyn ředitelky DMIŠJ, Hradec Králové, Vocelova 1469/5 k ochraně zdraví a 
provozu domova mládeže a internátu v období do konce školního roku 2019/20 

Pokyn ředitelky 

DMIŠJ_Pravidla provozu od 11_5_2020.docx.pdf
 

 
Příloha č. 4- Čestné prohlášení 

Čestné 

prohlášení.pdf
 


